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[Harald Nielsen.] 
홢홢at dette kun var en begyndelse, og at vi 
måtte vænne os til, at der kom mere af 
.(lenne art. 

En sådan udvikling vil vi anse for meget 
ulykkelig; den gælder det at standse allerede 
1 starten. Det er også en af grundene til, 
a t  vi så stærkt vender os mod det forelig- 
,gende lovforslag; og for at hindre dets ved- 
tagelse og for fremtidig at bane vej for en 
.afvikling af den for tekstilbranchen så 
tyngende omsætningsskat på tøj skal jeg 
tillade mig at fremsætte følgende forslag 
,om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget nægter det forelig- 
gende forslag overgang til tredie behand- 
ling og henstiller, at spørgsmålet om 
tøj skattens afvikling tages op til for- 
handling i det udvalg, som behandler 
loven om omsætningsafgifterne, 
går tinget over til næste sag på dags- 
ordenen." 

Formanden: Der er nu fremsat følgende 
forslag om overgang til næste sag på dags- 
ordenen (se ovenfor). Dette forslag indgår 
nu i forhandlingen. 

Poul Møller: På det konservative folke- 
partis vegne kan jeg anbefale det forelig- 
gende forslag til vedtagelse med de ændrin- 
ger, som er foreslået af den højtærede fi- 
nansminister og tiltrådt af udvalgsflertallet. 

Forslaget er nu blevet særdeles grundigt 
behandlet, først sidste vinter i toldkommis- 
sionen og i denne vinter gennem mere end 
2 måneders udvalgsbehandling. Alle hen- 
stillinger fra deputationer, fra erhverv og 
fra enkeltpersoner er blevet udførligt gen- 
nemgået og behandlet i samarbejde med 
administrationens embedsmænd. Alle spørgs- 
mål, udvalget har ønsket at stille til finans- 
ministeren, er ligeledes blevet gjort til gen- 
stand for en grundig undersøgelse. Udvalget 
har dermed skaffet sig et meget omfattende 
materiale vedrørende hele denne sag, dens 
baggrund og vedrørende forslagets perspek- 
tiver for fremtiden. Jeg tror derfor, at det 
høje ting med god samvittighed kan ved- 
tage det foreliggende forslag og gøre sig 
det klart, at det er bedømt og behandlet 
og vendt og drejet udfra ethvert rimeligt 
synspunkt. 

Det er i den betænkning, som er afgivet 

af udvalget, omtalt, at der er opnået værdi- 
fulde tilsagn fra den højtærede finansmini- 
ster. Jeg kan således oplyse og understrege, 
at vi fra vor side er særdeles glade for, at 
den højtærede finansminister har givet til- 
sagn om, at der nu bliver oprettet en 
egentlig toldappeldomstol, og at tinget i 
næste folketingsår vil få et forslag herom 
til behandling, således at det administrative 
skøn kan indankes for og finde sin endelige 
afgørelse hos denne domstol i stedet for 
som hidtil hos finansministeren. Denne 
tanke har været af betydelig interesse for 
erhvervslivet, og vi er tilfreds med, at den 
er blevet imødekommet. Der er også grund 
til at pege på tilsagnet om, at der ikke i 
administrationen af loven ved overgangen 
til værditoldprincippet vil ske nogen ind- 
skrænkning i adgangen til at henlægge 
varer på kreditoplag, og på det tilsagn, 
der er givet erhvervene om, at regnskabs- 
aflæggelse og afregning vil kunne ske efter 
de hidtil gældende regler. Disse forpligtende 
tilsagn imødekommer en række erhvervs- 
henvendelser, og på mit partis vegne skal 
jeg takke herfor. 

Hvad angår de ændringsforslag, som ud- 
valgets ærede ordfører grundigt har gjort 
rede for, skal jeg på partiets vegne frem- 
hæve det, som vi synes er særlig værdifuldt 
ved disse ændringsforslag. Det er lykkedes 
at nedsætte en række satser for varer, som 
indgår i befolkningens almindelige forbrug, 
nemlig gummifodtøj, brillestel og en række 
sygeplejeartikler som bandager og elastik- 
strømper. Der er også sket nedsættelser for 
barnevogne og kaffeekstrakt. Man har rakt 
skrædderhåndværket en hjælpende hånd ved 
at lægge loft over tolden på de uldne 
metervarer, så at skrædderfaget, der bruger 
de dyreste metervarer, ikke rammes så 
hårdt ved de ny toldbestemmelser. 

Man kan måske sige, det er en udemokra- 
tisk foranstaltning således at lægge loft 
over en toldsats samtidig med, at man går 
over til værditold 홢 at man således ikke 
tager konsekvensen helt ud af denne over- 
gang til værditold, når det drejer sig om 
de meget dyre varer; men jeg tror, det er i 
hele erhvervets interesse og også i industri- 
ens interesse, at der fortsat findes et skræd- 
derhåndværk, der er i stand til at uddanne 
og oplære unge i skrædderfaget, i tilskærer- 
faget og derigennem sørge for, at vi har 


